
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

DETERMINA N. 2o S.F. DEL fl.ok.2& C

N. Itto REG.GEN. DEL

________

OGGETTO: Fornitura autocarro per servizi comunali- restituzione deposito cauzionale.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso:

- Che con delibera della Giunta Comunale n. 157 del 08/07/2015, esecutiva ai sensi di legge, sono state
assegnate al Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, cui fa capo l’autoparco comunale, le
risorse finanziarie pari ad € 30.390,00, necessarie per l’acquisto di un autocarro nuovo che consenta di
effettuare in proprio il trasporto dei mezzi e dei materiali occorrenti a garantire i servizi ai cittadini;

- Che con determina dirigenziale n. 207 del 09/07./2015 è stato approvato il preventivo di spesa, lo schema
del contratto, lo schema della lettera dinvito, impegnata la somma di € 16.610,00, mediante imputazione
sul cap. 98 del bilancio di esercizio 2015 in corso di formazione (la rimanente somma di € 13.780,00,
necessaria per la totale copertura della spesa, era già stata impegnata con determina del ffinzionario
responsabile n. 657 del 31/12/2013, per €5.769,05 sul cap. 1054 art. 12 e per €6.010,95 sul cap. 1054 art. 3
del bilancio di esercizio 2013, per €2.000,00 sul codice 1030102 del bilancio di esercizio 2014);

- Che col medesimo atto è stato altresì determinato di procedere alla fornitura del citato autocarro mediante
procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 del D. L.vo 163/2006 e con aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del
medesimo decreto (criterio del prezzo più basso) e del vigente Regolamento Comunale dei contratti
approvato con delibera deL Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2004 e ss.mm.ii., nonché individuate Le ditte
da invitare alla gara;

- Che con determina dirigenziale n. 262 del 20/08/2016, a seguito dell’espletamento di procedura negoziata,
si è proceduto all’acquisto di un autocarro nuovo marca Renault Master T 35 2.3 Dci Twin Turbo 135 CV
per effettuare in proprio il trasporto dei mezzi e dei materiali occorrenti a garantire i servizi ai cittadini, la
cui fornitura è stata aggiudicata alla ditta NAPOLI NATALE - Via Acqueviole n. 27 - Milazzo (ME) P.I.
00408060838, per il prezzo di €29.934,15, comprensivo di WA e WT;

- Che in data 07/09/2016 è stato stipulato il relativo contrato rep. 1765, agli atti d’ufficio;

- Che in sede di stipula del citato contratto la ditta fornitrice ha effettuato il previsto deposito cauzionale di
€2.412,63, giusto allegato bonifico bancario in data 31/08/2015;

- Che avendo proceduto in data 11/04/2016 alla fornitura del cilato autocarro la ditta Napoli con nota
prot.5903 del 12/04/2016 ha chiesto la restituzione del citato deposito cauzionale di €2.412,63;

- Vista l’attestazione prot. 5904 dcl 12/04/2016 con cui il Responsabile dell’Area Tecnico - Manutentiva ha
certificato che l’autocarro fornito è dotato delle caratteristiche tecniche indicate nel preventivo di spesa
approvato con determina dirigenziale 207/2015;



- Dato atto che nulla osta al rimborso in favore della ditta Napoli del suddetto deposito cauzionale;

- Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

- Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare, per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono letteralmente trascritte
e riportate, in favore della ditta NAPOLI NATALE, Via Acqueviole n. 27, Milazzo (ME)
P.I. 00408060838, la somma di € 2.412,63, quale restituzione del deposito cauzionale effettuato in data
31/08/2015 dalla stessa ditta, giusto allegato bonifico bancario, per la fornitura di un autocarro marca
Renault Master T 35 2.3 Dci Twin Turbo 135 CV, telaio N. VF6VG7SY354675492, targato FB159YW,
consegnato a questo Ente in data 11/04/2016, mediante accredito sul conto corrente dedicato, codice IRAN:
IT 90V 030 198229 0000000 140678;

2) Di imputare la corrispondente spesa sul cap. 2106 del bilancio di esercizio 2016 in corso di formazione;

3) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e suLl’apposita sezione Amministrazione Trasparente
del sito Istituzionale dell’Ente.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott. B i Francesco



a COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

M

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 09019347204- 090/9347209 - Fax: 09019347219

-.
e-mail: ragioneriapacedelmeIavirigI io.it

Allegato allatto 20 deI 11-04-2016
Responsabile: SONDI FRANCESCO -RESP. AREA SERV. FINANZ

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.26712000)

RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE NAPOLI NATALE Provv.Dirig. 20 dell 1-04-2D16
incassato con rev. 113D del 14109/15. lmmed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 1 8108/2000 n. 267
Visto, in particolare, I’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 2106 ArtO di Spesa a RESIDUI 2015
Cod. SiI. (99.01-7) Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Denominato RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONAU CAP. 556 ENTRATA
ha le seguenti disponibilit&:

Capitolo

Cap.cltoterzi
Al Stanziamento di bilancio — 15.173,79 0,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio aI 01-01-2016 ÷ 0,00 0,00
A’” Stanziamento Assestato . 15.173,79
B Impegni di spesa al 01-01-2016 - 12.761,16 0,00
Bl Proposte di impegno assunte al 01-01-2016 - 0,00 0,00
C Disponibilita’ (A -8 - Bl)
D Impegno 64912015 del presente atto - 2.412,63 2.412,63
E Disponibilita residua aI 01-01-2016 (C — D) = — 0:00

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita tecnica
copertura finanziaria

Accertata la regolarita’ contabile, e la copertura “Accertata la regolarita’ tecnica dellatto, per quanto
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (ad. 49 di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
e ad. 163 TUFL 267/2000). (art, 49).

(IL RESPOSABI E(6t SERVIZIO FINANZIARIO) (IL RE1PONA ILE ‘EL SERVIZIO)

s t-&-’-Q’-

PACE DEL MELA, li 11-04-2016


